KONTRATE DHURIMI
KUOTA KAPITALI

Ne Tirane sot ne daten 30/09/2022 ne seline e shogerise AIR Shpk me adrese: Njesiz Bashkiake nr.9,
Rruga Siri Kodra, Tirane.

DHURUESI: Z. Laert Sina, shtetas shqiptar i datelindjes 15/09/1983, me banim ne Tirane, madhor dhe
me zotesi te plote juridike me document identifikues karte identiteti me nr 130915057U.

PRANUESI | DHURIMIT:

Znj. Joriana Xamo , shtetase shqgiptare e datelindjes 13/06/1986 me banim ne Tirane, madhor dhe me
zotesi te plote juridike me document identifikues karte identiteti me nr 165613060L

Objekti i kontrates: Dhurimi i kuotave te kapitalit

Dhuruesi deklaron se eshte ortak i 1 kuote prej 50% te aksioneve ne shogerine AIR Shpk, me seli ne
Tirane e regjistruar si person juridik me nr Nipti L51712008C.

Dhuruesi Z. Laert Sina deklaron se me vullnet te lire e te plote eshte dhurues i kuotave te kapitalit si me
poshte:

Sasine prej 1 kuote kapitali ne shumen 50.000 lek (pesedhjete mije lek te rinj) ge perben 50% te
kapitalit themeltar te shogerise ja dhuron Znj. Joriana Xamo pa shperblim dhe pa kusht.

Znj. Joriana Xamo deklaron se pranon dhurimin e sasise se kuotave te kapitalit si me lart nga dhuruesi
Z.Laert Sina.

Nga momenti i dhurimit te kesaj kontrate dhuruesi Z. Laert Sina zhvishet nga cdo e drejte pronesie si dhe
detyrimet per pjesen e kuotave te kapitalit ge ka dhuruar prej 1 kuote me vlere 50.000 lek ge perben
50% te kapitalit themeltar te shoqerise, duke bere ortak ne kete shogeri Znj. Joriana Xamo me 50 %
pjesemarrje te kuotave te kapitalit themeltar. Kjo kontrate eshte hartuar ne baze te dispozitave te Kodit
Civil dhe per cfare nuk eshte parashikuar ne kete kontrate do te zbatohen dispozitat e ketij kodi.

Me nenshkrimin e kesaj kontrate dhuruesi Z. Laert Sina humbet 50% e pronesie se kuotave te shogerise
te zoteruara me pare ne shogerine AIR shpk Shpk dhe pranuesi i dhurimit Znj.Joriana Xamo pranon te
giitha te drejtat dhe detyrimet ligjore ge ka shogeria ne lidhje me te tretet dhe organet shteterore per
pjesen e kapitalit ge zoteron. Shogeria perbehet nga ortaket si me poshte:

1-Z. Alban Meca zoterues i1 (nje) kuote me 50 % pjesemarrje te kapitalit themeltar ne shumen 50.000
lek.




2-Znj. Joriana Xamo zoteruese e 1 (nje) kuote me 50 % pjesemarrije te kapitalit themeltar ne shumen
50.000 lek.

Kontrata u hartua ne dy kopje te barasvlefshme nga te cilat nje kopje depozitohet ne regjistrin tregetar
prane QKB Tirane per te bere ndryshimet e nevojshme,kurse nje kopje ne dokumentacionin e shogerise.

Kontrata pasi u hartua dhe u lexua nga palet dhe eshte ne perputhje me vullnetin e tyre te lire e te plote
u nenshkrua prej tyre pa verejtje.

Dhuruesi _Pranuesit e dhurimit

Laert Sina Joriana Xamo
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